
1 
 

INFORMACE PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE K ZÁPISU DĚTÍ K ZÁKLADNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

I. Termín zápisu 

Zápis do 1. ročníku ZŠ Pivín se uskuteční ve středu 13. dubna 2022 v 15 hodin v budově 

základní školy. 

 

II. Kritéria pro přijímání žáků  

 Zápis se týká dětí narozených v  období  od  1. 9. 2015  do  31. 8. 2016 a dětí po 

odkladu povinné školní docházky  

 K základnímu vzdělání může být přijato také dítě, které: 

a) dosáhne věku 6 let od 1. 9. do 31. 12. 2022 v případě, že je dítě duševně a 

tělesně vyspělé (zákonný zástupce doloží vyjádření Školského poradenského 

zařízení (PPP nebo SPC) 

b) dosáhne věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2023 v případě, že je dítě duševně a 

tělesně vyspělé (zákonný zástupce doloží vyjádření Školského poradenského 

zařízení (PPP nebo SPC a odborného dětského lékaře) 

 V souladu s ustanovením § 36 zákona  561 / 2004 Sb. budou přednostně přijaty děti 

s trvalým pobytem ve spádové obci  

 Dále děti, jejichž sourozenec je již žákem školy  

 Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitel 

základní školy podle § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona.  Přijímaný počet žáků 

nepřevýší celkovou kapacitu školy 60 žáků.  

III. Způsob a termín podání žádosti 
Řádně vyplněné a podepsané formuláře zašle zákonný zástupce: 

1. datovou schránkou - identifikátor datové schránky: yutmq53 – do středy 13. dubna 2022 

do 12 hodin 

 

2. e-mailem s ověřeným elektronickým podpisem (nutné, nestačí běžný e-mail) - e-mailová 

adresa školy: skola@zspivin.cz – do středy 13. dubna 2022 do 12 hodin 

3. osobním podáním v budově školy ve středu 13. dubna 2022 v 15 hodin v době zápisu 

Žadateli bude sděleno registrační číslo, pod kterým bude zveřejněno rozhodnutí o jeho 

přijetí/nepřijetí na webových stránkách školy.  

 

IV. Formuláře 

K zápisu zákonný zástupce předkládá: 

 Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 

 Zápisní list 

 Kopii rodného listu dítěte v digitální podobě nebo v papírové podobě – prostá kopie, 

tato kopie bude součástí spisu 

 OP zákonného zástupce (v případě podání datovou schránkou nebo emailem předkládá 

prostou kopii) 

 V případě stanovené střídavé péče Čestné prohlášení druhého rodiče k zápisu 

 

Formuláře jsou ke stažení na webových stránkách školy 

 



2 
 

V. Vyhodnocení žádostí a zveřejnění výsledků 

Vyhodnocení přijatých žádostí bude probíhat průběžně a ukončeno bude nejpozději 29. dubna 

2022. 

 

Zveřejnění výsledků zápisu dětí pod přidělenými registračními čísly proběhne nejpozději 

v pátek 29. dubna 2022 na webových stránkách školy. 

 

VI. Vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí/odkladu vydává ředitelka školy bezodkladně, nejpozději do 30 

dnů od zahájení správního řízení. Bude doručeno poštou, příp. osobním vyzvednutím. 

 

 

VII. Podmínky udělení odkladu školní docházky  

V případě, že dítě není tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, může zákonný zástupce 

v době konání zápisu, nejpozději však do 30. dubna 2022, podat písemnou žádost o odklad 

školní docházky u ředitelky školy.  

   

Náležitosti odkladu povinné školní docházky  

 Písemná žádost zákonných zástupců  

 Doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC)  

 Doporučení odborného lékaře (dětský lékař) nebo klinického psychologa  

Pokud zákonný zástupce nedoloží doporučující posudky společně se žádostí, správní orgán 

vyzve žadatele, aby do 30. dubna 2022 doložil oba posudky. 

Pokud zákonný zástupce do 30. dubna 2022 nedoloží oba posudky, správní orgán řízení 

přeruší (§ 64 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) na dobu nezbytně nutnou – nejpozději do 

31. května 2022.  

Neodstraní – li zákonný zástupce v určené lhůtě nedostatky žádosti, správní orgán zastaví 

řízení. 

Rozhodnutí o udělení odkladu k povinné školní docházce vydává ředitelka školy bezodkladně 

nebo po doložení potřebných dokumentů, nejpozději 30 dní po zahájení správního řízení. 

 

 

 

                                                                                  Mgr. Květoslava Žondrová, ředitelka školy 

 
 
 


